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Der hARTe Alltag und mehr 2013
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Der hARTe Alltag und mehr 2013

Liebe Teilnehmerinnen und Teilnehmer,

unter dem Motto ,Der hARTe Alltag und mehr 2013"* moéchten wir Sie
in diesem Jahr zu unserem interaktiven HIV-Expertentreffen in KéIn sehr
herzlich begruBen.

Trotz aller medizinischen Fortschritte in den letzten Jahren ist die
Behandlung HiV-infizierter Patienten weiterhin sehr komplex. Zunehmend
rOcken medizinische Aspekie abseits der HIV-Replikation und der
antiretroviralen Therapie in den Vordergrund des Behandlungsalltags.
Aus diesem Grund mochten wir mit lhnen einige dieser ,non-HIV*-
Themen n&her beleuchten. Neben einem Faktencheck zu ausgewdhlten
Themen wird dies praxisnah anhand von interaktiven Fallbesprechungen
erfolgen. Dabei mdéchten wir auch die Sichtweise unserer Patienten
berUcksichtigen, sowie einen visiondren Ausblick auf die zukUnftige
Behandlung von HIV-infizierten Patienten wagen.

Wie in denlefzten Jahren méchten wir am zweiten Tag unseres Workshops
einen infektiologischen ,,Blick Uber den Tellerrand" vornehmen. Neben
den infektiologischen Highlights der letzten 12 Monate werden wir die
Themen Impfungen, Reisemedizin und ,Emerging Infections”, sowie
Molekulare Feldvirologie beleuchten.

Wir hoffen, dass die Themenauswahl Sie anspricht und neugierig macht
und freuen uns auf interessante, praxisnahe und wissenschaftliche
Diskussionen.

Mit freundlichen GrUBen,
Ihr wissenschaftlicher Beirat

Axel Baumgarten, Annette Haberl, Tim KUmmerle,
JUrgen Rockstroh, Hans-JUrgen Stellbrink, Ravi Walli
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Freitag, 19.04.2013, 13.00 Uhr - 19.00 Uhr

Teil |
13.00-13.15h
13.15-14.00 h
14.00-14.30 h
14.30-15.00 h
15.00-15.30 h
Teil Il
15.30-16.00 h
16.00-16.30 h
16.30-17.00 h
17.00-17.30 h
Teil 1l
17.30-18.00 h
18.00-18.30 h
18.30-19.00 h

HIV und ART
Chair: Annette Haberl

BegriBung
Annette Haberl & Ravi Walli

Wer Visionen hat soll zum Arzt gehen -
HIV Therapie in 10 Jahren
JUrgen Rockstroh & Hans-Jurgen Stellbrink

Was macht die ART mit mir?
Siegfried Schwarze

Meine Top 10 - ART-Literatur des letzten Jahres
Christian Hoffmann

Pause

HIV Management jenseits der ART:
Faktencheck
Chair: Hans Heiken

Depression
Mazda Adli & Eva Schielke

Genderaspekte
Annette Haberl & Christoph Mayr

HPV Infektion
Heiko Jessen & Ulrike Wieland

Pause

Patientenkasuistiken in der Diskussion
Chair: Christoph Wyen

Fall 1
Katja Rémer

Fall 2
Axel Baumgarten

Fall 3
Markus Bickel

Samstag, 20.04.2013, 09.00 Uhr — 12.15 Uhr

09.00 -09.30 h
09.30-10.00 h
10.00-10.30 h
10.30-11.00 h
11.00-11.30h
11.30-12.00 h
12.00-12.15h

Blick Uber den Tellerrand
Chair: Tim KUmmerle

Molekulare Feldvirologie:
Auf der Suche nach neuen Erregern
Jan Felix Drexler

Emerging Infections
Johannes Bogner

Pause

Meine Top 10 - ID Literatur des letzten Jahres
Hans-Reinhard Brodt

Update Impfung
Anja Meurer

Reisemedizin nach Reiserouten
Gudrun Just-NUbling

Abschlusswort
Tim KiUmmerle & Ravi Walli
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